## ANNEXE II

### DOCUMENTS

1. *Procès-verbal d'une séance préliminaire, tenue à Sion le 12 octobre 1301, au procès en appel entre Jacques, curé de Vevey, et les frères [de l'ordre] des ermites installés sur ladite paroisse.* (ACV, C XX 348 [Vevey], à la date.)

« Cum coram nobis domino Bonifacio divina permissione episcopo Sedunensi et domino Iohanne decano theotunicorum, iudicibus a sede apostolica delegatis in causa appellationis que vertitur inter dominum Iacobum curatum Viviaci et dominum Cononem de Paterniaco presbiterum

ex una parte et priorem et fratres heremitarum habitantes Viviaci ex altera, esset assignata dies Seduni in vigilia dedicationis ecclesie Sedunensis ad interloquendum, ut ex dictis partibus asserebatur, comparuerunt dictus dominus Cono pro se et Girardus Tornerii de Viviaco procuratorio nomine dicti curati et petierunt instanter a nobis dictam interlocutoriam promulgari. Nos, hiis auditis, petiimus a dictis partibus satisfieri primo de centum solidis Mauriciensibus pro salario assessorum et aliis sumptibus inde factis. Qui dominus Cono et procurator predictus dicti curati satisdederunt de medietate dicti salarii per dominum officialem curie Sedunensis. Frater autem Iohannes de Bisuncio procurator dictorum prioris et fratrum respondit quod erant mendicantes et pauperes adeo quod solvere non poterant partem salarii predicti. Quibus actis assignavimus dictis partibus coram nobis Seduni, diem lune ante festum omnium sanctorum in eodem statu in quo erat in predicta vigilia dedicationis ad interloquendum utrum per censuram ecclesiasticam compellere debeamus fratres predictos ad solvendum partem suam salarii supradicti et procedendum ulterius ut ius erit.

Datum Seduni in predicta vigilia, anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> primo. »

2. *Excommunication des frères Jean de Besançon, Rodolphe Flachy et Aymon de Grimisuat, de l'ordre des frères ermites, prononcée le 31 juillet 1312 par Rodolphe de Fiez, chanoine de Genève et juge subdélégué au procès intenté aux-dits frères par Jacques, curé de Vevey.* (ACV, C III b 10.) (Résumé)

Rodolphe de Fiez, chanoine de Genève et juge subdélégué, fait savoir aux curés et vicaires des diocèses de Lausanne, Genève et Sion que les frères *Iohannes de Bissoncio, Rodolphus Flachy et Aymo de Grismisuoꝝ, ordinis fratrum heremitarum*, habitant Vevey, sont sous le coup d'une sentence d'excommunication prononcée à l'instance de d. Jacques, curé de St-Martin de Vevey, parce que, du temps de l'évêque Guillaume [de Champvent, 1273-1301], ils ont — en dépit de ses injonctions et en dépit d'une constitution de feu le pape Boniface VIII — commencé à construire une maison dans les limites de la paroisse de Vevey, y ont célébré les offices et prêché en public. L'évêque prononça l'interdit contre ledit lieu tout en enjoignant aux frères de cesser leurs activités et de quitter la place. Ils n'en firent rien. C'est pourquoi le juge subdélégué les déclare excommuniés et condamnés à aller faire pénitence dans un autre monastère. Il enjoint en outre à ceux auxquels il s'adresse de publier la sentence et d'ordonner à divers membres de la famille de Blonay, sur les terres de laquelle les frères se trouvent, d'éviter sous peine de sanctions ecclésiastiques tout encouragement ou toute aide aux frères condamnés.

3. *Crédits accordés par la ville inférieure à l'occasion de la venue de Maître François, visiteur et réformateur des religieux du couvent des frères Mineurs de Lausanne (Comptes des Prieurs de la ville inférieure, du 19 octobre 1438 au 18 octobre 1439, à la date du 23 septembre 1439.* AVL, D 217).

« Libraverunt die mercurii ante festum beati Michaelis archangeli, de iussu consilii, pro duobus quarteronis vini veteris missis magistro Fran-

cisco, visitatori et reformatori religiosorum conventus fratrum minorum Lausannensium: 3 solidos [et] 4 denarios. »

« Librauerunt idem, die predicta, pro prandio Iacobi de Castello, M[ermeti] Loys et duorum *priorum* [cette année-là les prieurs sont Pierre Chouz, notaire, et Guillaume de Villa dit Decanali], in domo magistri Petri Rovigeti, qui fecerunt *responsionem* predicto magistro Francisco super expositis per eum super reformatione predicta fienda in domo dictorum religiosorum: 4 solidos [et] 4 denarios. »